Ribeirão Preto, 17 de novembro de 2023.

Referente: Processo Digital nº 2023/175514

Prezada Senhora,

Em atenção ao Requerimento nº 7003/2023, de autoria do Vereador Paulo Modas em que

“REQUER INFORMAÇÕES AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL” sobre a manutenção

da concertina da USF Heitor Rigon, informamos:

I, III - O pedido para reparo da concertina data do mês de julho de 2023, não tendo sido

efetuado antes, posto que estávamos aguardando a finalização da licitação da ata de

manutenção predial corretiva das unidades de saúde; A substituição da concertina foi

realizada no dia 17 de novembro pela empresa Mundial Engenharia Santa Fé, detentora da

referida ata de registro de preços.

II - Desconhecemos ocorrência de acidentes com a concertina;

IV - A Divisão de Manutenção em Saúde, órgão subordinado à Secretaria Municipal da

Saúde, é a repartição responsável pelas ações de manutenção predial preventiva e corretiva

nos próprios da Secretaria da Saúde. As ações de manutenção preventiva seguem cronograma

prévio elaborado pela Divisão, que também elabora planejamento para intervenções de

adequações estruturais. Já as manutenções corretivas são realizadas sob demanda, conforme

solicitação dos gestores das unidades. O atendimento dos pedidos de manutenção de rotina é

realizado por servidores próprios da Secretaria Municipal da Saúde, enquanto que nas

situações que demandam intervenções mais significativas, a Divisão de Manutenção dispõe

de uma ata de registro de preços de manutenção predial corretiva, na qual a empresa

contratada executa os reparos necessários.

Sendo só para o momento, aproveitamos para renovar os protestos de estima e consideração.

         Atenciosamente,

        João Paulo Lula Lublanski                       Heloísa Helena de A. Batista

   Chefe da Div. Manutenção em Saúde                      Diretora do Departamento Adm. e Financeiro

Ilustríssima Senhora

Jane Aparecida Cristina

Secretária Municipal da Saúde

Peça do processo/documento PMRP 2023/175514, materializada por: R.F.M.F em 22/11/2023 08:36 CPF: 348.xxx.xxx-98

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//r

ib
ei

ra
op

re
to

.s
ol

ar
bp

m
.s

of
tp

la
n.

co
m

.b
r/

at
en

di
m

en
to

/c
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
s

e
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 P
M

R
P

 2
02

3/
17

55
14

 e
 o

 c
ód

ig
o

G
Q

7F
E

9I
4.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
LO

IS
A

 H
E

LE
N

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 B
A

T
IS

T
A

 e
 J

O
A

O
 P

A
U

LO
 L

U
LA

 L
U

B
LA

N
S

K
I.

Peça do processo/documento PMRP 2023/175514, materializada por: R.F.M.F em 22/11/2023 08:36 CPF: 348.xxx.xxx-98

Página: 6
7003 - PAULO MODAS

Assinaturas do documento

"Devolutiva ao Requerimento 7003_2023"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: GQ7FE9I4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HELOISA HELENA DE ALMEIDA BATISTA (CPF: 980.XXX.038-XX) em 17/11/2023 às 18:00:15 (GMT-

03:00)
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 16/05/2022 - 15:20:43 e válido até 16/05/2025 - 15:20:43.

(Assinatura ICP-Brasil)

JOAO PAULO LULA LUBLANSKI (CPF: 305.XXX.828-XX) em 17/11/2023 às 17:03:03 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 20/06/2022 - 08:40:39 e válido até 20/06/2122 - 08:40:39.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMRP

2023/175514 e o código GQ7FE9I4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMRP-175514-2023-1-175514-GQ7FE9I4